МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 12 апреля  2012 года   № 087-од

О контроле целевого использования школьных автобусов

оснащенных системой слежения ГЛОНАС/GPS
образовательными учреждениями

Северо-Восточного управления МОиН СО

В связи с заключением образовательными учреждениями СВУ с 01

марта 2012 года договоров на осуществление удаленного мониторинга

движения школьных автобусов оснащенных системой слежения

ГЛОНАС/GPS с Государственным автономным образовательным

учреждением среднего профессионального образования Самарский

техникум городского хозяйства и строительных технологий

им. П. Мачнева, п р и к а з ы в а ю:

1. Считать приказ СВУ МОиН СО «О контроле целевого

использования школьных автобусов  образовательными учреждениями

Северо-Восточного управления МОиН СО»  от 29 сентября 2011 года №

157-од утратившим силу с 01 марта 2012 г.

2. Руководителям государственных общеобразовательных

учреждений,  осуществляющих подвоз детей с использованием школьных

автобусов оснащенных системой слежения ГЛОНАС/GPS:

2.1. Предоставлять в ГОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»

ежемесячные отчеты по удаленному мониторингу по электронной почте до

20 числа месяца, следующего за отчетным на адрес: rcadm@samtel.ru

 2
2.2. Взять под личный контроль работоспособность

системы слежения ГЛОНАС/GPS на каждом школьном автобусе.

2.3. В случае использования школьных автобусов не на

утвержденных маршрутах движения сообщать об этом в ГОУ ДПО ЦПК

«Похвистневский РЦ». Сообщение отправлять в электронном виде на

адрес: rcadm@samtel.ru . В сообщении указывать наименование ОУ,

государственный регистрационный номер автобуса, причину изменения

маршрута, маршрут движения, дату и время движения по измененному

маршруту.

3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» Радаевой Г.Н.:

3.1. Обеспечить организационное и информационное сопровождение

заключения образовательными учреждениями договоров с

Государственным автономным образовательным учреждением среднего

профессионального образования Самарский техникум городского

хозяйства и строительных технологий им. П. Мачнева.

3.2. Обеспечить сбор месячных отчетов по удаленному мониторингу

от школ, назначить ответственного за ведение и хранение единой базы

данных целевого использования школьных автобусов и информации об

изменении маршрутов движения.

3.3. Составить график выборочной проверки и анализа целевого

использования школьных автобусов, назначить ответственного за

составление аналитической записки и ее представления в СВУ до 25 числа

месяца, следующего за отчетным.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 3